
 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO 

E AGRICOLTURA DI VICENZA  

Ufficio:  Promozione Interna ed Export  - CU 18/01/2013 

DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  SETTORE  2   

“INFORMAZIONE  ED  AFFARI  ECONOMICI”  N.  3 

OGGETTO  :  AZIENDA  SPECIALE  CAMERALE  «MADE  IN  VICENZA»:  

ASSUNZIONE ONERI  PER ATTUAZIONE  INIZIATIVE  

COMPRESE NEL  PROGRAMMA  PROMOZIONALE  ESTE-

RO ED INTERNO  PER L'ANNO  2013, CORRESPONSIONE 1° 

ANTICIPO. 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la legge 29 dicembre 1993, n. 580; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le ma-

terie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTI i provvedimenti della Giunta camerale n. 125 del 6 marzo 1995, n. 265 del 12 

maggio 1995, n. 156 del 22 marzo 1999, n. 16 del 24 gennaio 2000, n. 28 del 29 gen-

naio 2001 e n. 3 del 13 gennaio 2004, con i quali vengono attribuite specifiche compe-

tenze alla dirigenza e viene effettuata la ripartizione dei compiti tra gli organi istituzio-

nali camerali e la dirigenza; 

VISTA  la determinazione del Segretario Generale, n. 146 del 21 dicembre 2012, con 

cui si è provveduto all'assegnazione ai dirigenti della competenza all'utilizzo delle risor-

se previste nel budget direzionale anno 2013;  

CONSTATATO  che, sulla base delle ripartizioni di competenze stabilite con i sum-

menzionati provvedimenti, la competenza per tale determinazione spetta al dirigente 

dell’Area 2^; 

VISTA la richiesta prot. n. 0003499 del 17 gennaio 2013 dell’Azienda Speciale came-

rale «Made in Vicenza» per la corresponsione di un primo anticipo del contributo came-

rale pari a € 433.000,00 di cui € 346.000,00 finalizzati alla realizzazione del «Program-

ma Promozionale 2013 sul Mercato Estero» ed € 87.000,00 finalizzati alla realizzazione 

del «Programma Promozionale 2013 sul Mercato Interno»; 

VISTO  il Regolamento camerale per la concessione di contributi, approvato con delibe-

razione n. 130 dell’8 aprile 2003 e successivamente modificato con deliberazione n. 19 



 

dell’11 novembre 2005 del Consiglio camerale; 

VISTO il D.P.R. n. 254/2005 contenente il Regolamento di Contabilità per le Camere 

di Commercio;  

VISTA la deliberazione n. 261 del 28 luglio 2000 con la quale sono stati ridefiniti i rap-

porti economici tra l’Azienda Speciale «Made in Vicenza» e la Camera di Commercio;  

VISTA la deliberazione n. 21 del 29 novembre 2012 del Consiglio camerale con la qua-

le è stato approvato il bilancio di previsione anno 2013 dell’Azienda Speciale camerale 

«Made in Vicenza»; 

VISTA la deliberazione n. 178 del 13 novembre 2012 della Giunta camerale con la qua-

le è stato approvato il Programma Promozionale 2013 dell’Azienda Speciale camerale 

«Made in Vicenza»; 

CONSIDERATO che nel primo semestre dell’esercizio la liquidità dell’Ente camerale 

è limitata; 

CONSIDERATO che è necessario accogliere la richiesta di cui sopra per consentire la 

copertura delle spese di attuazione da parte dell’Azienda Speciale dei Programmi Pro-

mozionali 2013 sul Mercato Estero e sul Mercato Interno; 

TENUTO CONTO che nel Bilancio camerale 2013, esiste una disponibilità complessi-

va di € 1.300.000,00 per l’attuazione del Programma Promozionale 2013 dell’Azienda 

Speciale camerale «Made in Vicenza», per le componenti Mercato Estero e Mercato e 

Mercato Interno; 

SENTITO  il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’Area Economico-

Finanziaria, Dr Michele Marchetto, in merito alla regolarità contabile del presente prov-

vedimento; 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del presente provvedimento; 

DETERMINA 

• di corrispondere, compatibilmente con la disponibilità di risorse liquide dell’Ente 

camerale, la somma di € 433.000,00 a titolo di 1° anticipo delle risorse camerali de-

stinate all’Azienda Speciale camerale «Made in Vicenza», di cui € 346.000,00 desti-

nate alla realizzazione del Programma Promozionale 2013 sul Mercato Estero ed € 

87.000,00 destinate alla realizzazione del Programma Promozionale 2013 sul Merca-

to Interno; 



 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet camerale per ragioni di tra-

sparenza e di massima informazione. 

L’onere complessivo di €. 433.000,00 viene imputato a carico del conto 330131, fun-

zione istituzionale D, budget dirigente 2 (C400), del bilancio esercizio 2013 ove esiste 

idonea disponibilità. 

Il presente contributo è soggetto alla ritenuta fiscale in acconto prevista dall’art. 28, 2^ 

comma del D. P. R. n. 600/1973. 

        IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 2 

                                                                      (F.to Dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan) 

 

 

 

 

Parere favorevole espresso dal Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, Dr Michele 

Marchetto, in merito alla regolarità contabile           F.to Dr Michele Marchetto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


